
 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES PARA ACTIVIDADES 

VIRTUALES 

FO-SGC-025 

Versión: 02 

Fecha de Emisión: Octubre 2020 Página 1 de 5 

Nombre de la Actividad:     Régimen Ético y Disciplinario de la Ley No. 41-08 de Función Pública y 

su Reglamento No. 523-09 de Relaciones Laborales                                                                                                 

Área organizadora:         

Tipo:   Interna            Externa 

Fecha:              09-09-2022                        Plataforma utilizada:        

Microsoft Teams 

                                                                                    

Código de enlace a plataforma:                      

                                                                                                                                                                             

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación):           Francisco Mendoza                                                                                                   

No. Nombre del(a) convocado(a) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante 

lo requiere, en caso 

contrario colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Ana Yris Magdalena Reynoso Polanco 00114414519 Auxiliar Administrativo, Dirección de 

Orientación y Psicología 

ana.reynosop@minerd.gob.do SI  

 2  Ana Yris Rosario 026-0096394-2 Técnico Distrital Curriculum, Distrito 05-10 

Guaymate   

anayris.rosario@minerd.gob.do SI  

3 Anny Marina Veras Muñoz 041-0016091-2 Encargada de Persona Regional 13 Gestión  

Humana l  

Anny.Veras@minerd.gob.do SI  

4 Arismendy Guzman 079-0011982-2 Encargado de personal    Direccion distrital 

Vicente Noble    

arismendy.guzmant@minerd.gob.do SI  

5 Adelaida Almonte Beato 008-0032195-2 Contable, Distrito 17-02 - Monte Plata adelaida.almonte@minerd.gob.do SI  

6 Ana María Pool 001-0665127-6 Secretario Docente De Media, Lic Sec Noct 

Espíritu Santo 10-05 

ana.poolla@minerd.gob.do SI  

7 Ana Lastenia Nunez Reyes 090-0009171-1 Director, Oficina de Cooperación 

Internacional 

ana.nunezr@minerd.gob.do SI  

8 Carmen Noelia Silverio Baez 402-2320401-3 Encargada Regional 13 RECURSOS 

HUMANOS 

carmen.silveriob@minerd.gob.do SI  

9 Carmen Rosario Castillo 001-0400383-5 sistente Departamento de Compras carmen.rosarioc@minerd.gob.do SI  

X     

https://www.microsoft.com/es-cl/microsoft-teams/log-in
https://www.microsoft.com/es-cl/microsoft-teams/log-in
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10 Dermira Altagracia Inoa Diaz 031-0484473-7 Contador Regional 13 Contabilidad dermira.inoa@minerd.gob.do SI  

11 Elias De Jesus Perez Perez 0410018901-0 Monitor Modalidad de Artes Mención 

Música, Centro Educativo Modalidad  Liceo 

José Martí 

eulalia.garcia@minerd.gob.do SI  

12 Eulalia Garcia Severino 0011015718-7 Técnico Docente Nacional, Centro de 

Contacto Directo de la Comunidad Educativa 

eulalia.garcia@minerd.gob.do SI  

13 Hulba Silvia Díaz Molina 001-0276915-5 Supervisora Dirección de Supervisión 

Educativa 

hulba.diaz@minerd.gob.do SI  

14 Indhira Massiel Remigio Martínez 225-0013729-8 Supervisor DGTIC indhira.remigio@minerd.gob.do SI  

15 Jacqueline Jiménez 041-0000229-6 Analista  Recursos Humanos jacqueline.jimeneza@minerd.gob.do SI  

16 Joany Cruel Sanchez 041-0001038-0 Coordinador Administrativo Regional 13 

Monte Cristi 

joany.cruel@minerd.gob.do SI  

17 José David Martínez García 402-4259787-6 Técnico Administrativo Regional 13 - Monte 

Cristi 

jose.martinezgar@minerd.gob.do SI  

18 Jose Rafael Núñez Matos 027-0021185-3 Técnico Administrativo Regional 13 - Monte 

Cristi 

jose.nunezmat@minerd.gob.do SI  

19 Lehidy M. Vargas Vargas 041-0012999-0 Técnico Administrativo Regional 13 - Monte 

Cristi 

lehidy.vargas@minerd.gob.do SI  

20 Lourdes Garcia 001-0786472-0 Secretaria Ejecutiva, Direccion General de 

Recursos Humanos 

lourdes.garcia1@minerd.gob.do SI  

21 Luz del Alba Aguasvivas 047 0201635 5 Escuela Profesora Rosario Balbuena luzaguasvivas12@gmail.com SI  

22 Merlin Ovalles de Rodríguez 054-0127790-9 Técnico Administrativo Regional 13 

Contabilidad 

Merlin.Ovalles@minerd.gob.do SI  

23 Odelis Altagracia Jerez Rivas 041-0001971-2 Encargada de Personal Recursos Humanos, 

Regional 13 Monte Cristi 

odelis.jerez@minerd.gob.do> SI  

24 Rafaelina Peralta Mendoza 045-0021742-9 Contador Contador Regional 13 Contabilidad rafelina.peralta@minerd.gob.do SI  
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25 Ramona Rodriguez Montero 012-0080236-9  Directora, Centro Educativo Cativo ramona.rodriguezm@minerd.gob.do SI  

26 Samanta Ramona Suárez Hernández 402-2867041-6 Asistente, Órgano Técnico del Consejo 

Nacional de Educación 

samanta.suarez@minerd.gob.do SI  

27 Yohandy Smila Castro 402-1286219-3 Auxiliar, Dirección General de Recursos 

Humanos 

yohandy.castro@minerd.gob.do SI  

28 Yonaira Griset Leger Cuevas 074-0004579-8 Analista Recursos Humanos, Distrito 02-02 - 

Pedro Santan 

yonaira.leger@minerd.gob.do SI  

29 Yomayra Lidi Luz Gómez Vargas 033-0037509-8 Secretaria Ejecutiva, Regional 09 - Mao yomayra.gomez@minerd.gob.do SI  

30 Zuleika Janet De Mota Rosario 026-0091378-0 Coordinadora Administrativa Distrito 05-03 - 

La Romana 

zuleika.demota@minerd.gob.do SI  

31 Aura Esther King Bock 065-0027920-0 Directora Docente, Centro Educativo Pedro 

Maria Pichardo Merejo, JEE 

aura.king@minerd.gob.do SI  

32 Bélgica Bautista Brito 001-1424230-8 Directora Distrital Distrito 15-06 Pedro 

Brand 

belgica.bautista@minerd.gob.do SI  

33 Carlos Candelario 071-0038948-0 Coordinador Docente, Dirección de 

Supervisión Educativa 

carlos.candelariove@minerd.gob.do SI  

34 Carmen Rodriguez Duran 017-0001688-2 Analista de Recursos Humanos, Regional 03 - 

Azua 

carmen.rodriguez1@minerd.gob.do SI  

35 Carmén Ysabel Pérez Rodríguez 034-00259501-4 Coordinadora  Administrativa Regional TIC, 

Regional 09 - Mao 

<carmen.perezr@minerd.gob.do> SI  

36 Delcy Altagracia Acosta Cruz 057-0002431-7 Técnico Docente de Planificación, Distrito 

07-05 - San Francisco de Macorís Sur-Este 

delcy.acosta@minerd.gob.do SI  

37 Eulogia Mercedes Arias Segura 001-0727741-0   Directora de Inducción, Viceministerio de 

Acreditación y Certificación Docente 

eulogia.arias@minerd.gob.do SI  

38 Jhoann Alberto Estevez Mendez 
 
001-1712693-8 

 

Soporte Técnico, Viceministerio de 

Descentralización Educativa 

jhoann.estevez@minerd.gob.do SI  

39 Lenin Hawkins Caceres 001-1302963-1 Analista, Direccion General de Recursos 

Humanos 

lenin.hawkins@minerd.gob.do SI  
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40 Margarita Marizol Nunez Vallecerda 
 
092-0008662-8 

 

Técnico Distrital, Distrito 09-01 Mao margarita.nunez@minerd.gob.do SI  

41 Maricela Zabala Rodriguez 
011-0029587-0 

Técnico Distrital, Dirección General de 

Gestión y Descentralización Educativa 

maricela.zabala@minerd.gob.do SI  

42 Marina Antonia Calderon 068-0008182-7   Técnico Regional CAD, Regional 03 Azua marina.acalderon@minerd.gob.do SI  

43 Marisol Mercedes Colon De Ramirez 001-0833366-7 Soporte Administrativo, Direccion General 

de Recursos Humanos 

marisol.colon@minerd.gob.do SI  

44 Martin Castillo 064-0003212-1 Director, Centro Educativo Mata Los Indios martin.castillos@minerd.gob.do SI  

45 Masiel Altagracia Adames Vicente 402-2166678-3 Asistente, Regional 03 - Azua <masiel.adames@minerd.gob.do> SI  

46 Roger Escoto Borquez 402-0057658-1 Analista, Dirección General de Recursos 

Humanos 

<roger.escoto@minerd.gob.do> SI  

47 Janet Altagracia De la Rosa Polanco 001-0778731-9 Analista Técnico, Dirección General de 

Recursos Humanos 

janet.delarosa@minerd.gob.do SI  

48 Vierka Ciprian Rosario 229-0020325-2   Analista, Direccion General de Recursos 

Humanos 

vierka.ciprian@minerd.gob.do SI  

49 Steven Gonzalez Rivera 402-2509218-4 Digitador, Viceministerio de Acreditación y 

Certificación Docente 

steven.gonzalez@minerd.gob.do SI  

50 Sarah Elizabeth Pinales Montero 001-1113575-2 Asistente, Direccion General de Gabinete 

Ministerial - SEDE - Despacho 

sarah.pinales@minerd.gob.do SI  

51 Noel Antonio Ramos Placencia 402-2013407-2 Analista, Dirección General de Recursos 

Humanos 

noel.ramos@minerd.gob.do SI  

52 Noelia Leonardo Rosario 402-2120639-0 Técnico Administrativo, Distrito 10-01 Villa 

Mella 

noelia.leonardo@minerd.gob.do SI  

53 Rafael Danilo Pujols Hinirios 049-0010265-0 Abogado Departamento Legal, Regional 10 - 

Santo Domingo Oriental 

rafael.pujolsh@minerd.gob.do SI  

54 Ramonita Jerez Disla 049-0073091-4 Directora, Técnico Administrativo, Regional 

16 - Cotuí 

ramonita.jerez@minerd.gob.do SI  
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55 Wilson Marino Herrera Guzmán 087-0005284-1 Coordinador Administrativo, Dirección 

General de Gestión y Descentralización 

Educativa 

wilson.herrera@minerd.gob.do SI  

 Santa Brito Herrera 049-0010265-0 Técnico en Infraestructura, Distrito 10-03 - 

Santo Domingo Noreste 

santa.brito@minerd.gob.do SI  

57 Yonaira Griset Leger Cuevas 031-0571128-1 Recursos Humanos, Distrito 02-02 - Pedro 

Santana 

yonaira.leger@minerd.gob.do SI  

58  

Franklin Jonathan Villanueva Heredia 

027-0036651-7 Regional, Regional 05 - San Pedro franklin.villanueva@minerd.gob.do SI  

59 Oneida Ortega 049-0057736-4 Esc. prim milagro de amor mat/vesp 15-05 

 

oneida0213@gmail.com SI  

60 Santa Brito Herrera 049-0010265-0 Técnico en Infraestructura, Distrito 10-03 - 

Santo Domingo Noreste 

santa.brito@minerd.gob.do SI  


